FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

Circunstanciado pelo Parecer da Assessoria Jurídica da Câmara,
como  também  a  informação  do  setor  contábil,  onde  assegura
dotação orçamentária e disponibilidade financeira para o suporte
da  despesa  aqui  tratada,  destinada  à  Prestação  de  serviços  de
assessoria técnica no setor de Recursos Humanos, notadamente na
orientação  e  elaboração  da  folha  de  pagamento,  bem como na
transmissão,  acompanhamento,  retificações  (se  houver),  das
Obrigações Acessórias (DIRF, RAIS e na Implantação do e-Social,
conforme  Portaria  Conjunta  SEPRT/RFB/ME  nº  76/2020,  e
recentemente com a Portaria Conjunta SEPRT/RFB/ME nº 71, de 29
de junho de 2021, que consolida o cronograma de faseamento de
implantação do e-Social), com responsabilidade financeira junto ao
Sistema de Recursos Humanos Integrado da Câmara Municipal de
Riachuelo/RN, além de capacitar e treinar os servidores para as
tarefas de rotinas para o setor acima mencionado. AUTORIZO e
RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação para a contratação de:
OZILEIDE M DE S PEREIRA -  ME,  inscrito  no  CNPJ  sob o  n°
35.042.581/0001-09, com endereço à Rua Novo Oriente, 65, Vida
Nova, Parnamirim-RN | CEP 59.147-140, com valor mensal de R$
3.000,00  (três  mil  reais),  totalizando  um  valor  global  de  R$:
36.000,00 (trinta e seis mil  reais) por um período de 12 (doze)
meses, com vigência compreendida entre 03/07/2024 à 03/07/2025,
tendo como Diploma Legal o Art. 74, inciso III, alínea c, da Lei
Federal nº 14.133/2021, com suas alterações posteriores.

Em  cumprimento  ao  disposto  na  Lei  Federal  nº  14.133/21,
DETERMINO a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial
das  Câmaras  Municipais  do  Estado  do  Rio  Grande  do  Norte  -
FECAM, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Riachuelo /RN, 03 de julho de 2024.

GRACILIANO BELCHIOR DE MEDEIROS
Vereador / Presidente

Publicado por: GRACILIANO BELCHIOR DE MEDEIROS
Código Identificador: 77385475

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/07/2024.
EDIÇÃO 1943. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br